

Przed nami Memoriał im. dr. Ludwiga Guttmanna

Szanowni Państwo,

Ludwig Guttmann, urodzony w Toszku twórca ruchu paraolimpijskiego, człowiek który jako pierwszy włączył metodycznie sport do rehabilitacji osób niepełnosprawnych, będzie bohaterem organizowanego u nas Memoriału jego imienia.

Memoriał im. Ludwiga Guttmanna to wydarzenie, które łączy dwa dobre pomysły: organizowaną już wielokrotnie Integre - integracyjną spartakiadę dzieci i młodzieży oraz zorganizowaną po raz pierwszy dwa lata temu Konferencję naukowo - praktyczną zatytułowaną „Między rehabilitacją a sportem”.

Z ogromną przyjemnością zapraszam do udziału w tym wartościowym przedsięwzięciu, które nie tylko promuje inspiracje płynące z dorobku Ludwiga Guttmanna, ale także zawiera szereg konkretnych ofert dla osób z niepełnosprawnościami. Do zobaczenia na tegorocznym Memoriale!

Grzegorz Kupczyk
Burmistrz Toszka

Reaktywowana w tym roku Integra stanowi próbę zastosowania w praktyce niektórych aspektów myśli Ludwiga Guttmanna, który jako pierwszy szeroko łączył sport z rehabilitacją osób niepełnosprawnych. Pod kierunkiem pani Marii Bukowskiej, z dużym zaangażowaniem wszystkich szkół z terenu naszej gminy, zorganizowane zostaną zawody sportowe dla młodzieży i nie tylko. Kompleks boisk ORLIK będzie areną pokazów, zmagani z ręcznościowych i rywalizacji sportowej, w której nie będzie przegranych. Ta część Memoriału im. Ludwiga Guttmanna odbędzie się w piątek, 7 września od godz. 9:00.

Międzynarodowa konferencja praktyczna „Między rehabilitacją a sportem”, która wypełni drugi dzień Memoriału, odbyła się po raz pierwszy dwa lata temu. Zamek w Toszku był wówczas gospodarzem spotkania, w którym obszernie zaprezentowane zostały inspiracje płynące z dorobku wybitnego toszanina. W ramach tegorocznej (międzynarodowej) konferencji zaprezentuje się m.in. Claudia Zimmermann z Uniwersytetu w Gratz (Austria) oraz szereg prelegentów krajowych. Naszą lokalną społeczność reprezentował będzie Jan Golis - doktorant Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach. Nie zabraknie także panelu dyskusyjnego oraz interesującej prezentacji sprzętu rehabilitacyjnego (m.in. egzozskielet), którą przedstawi jeden z partnerów konferencji.